V u. iii.

a brassica  
nulla in Gr.  
co est metio.

& id genus alia cibaria abesse voluit, a brassicam  
solum & agrestes herbas, longo tempore sale & a-  
ceto emaceratas edebat. Potus aqua erat sola. Ne-  
que iis ad saturitatem vtebatur, sed petitū cibum  
paulisper degustatum, mox dimisit, nō eo sumpto,  
qui naturæ erat satis. Hinc igitur morbus succre-  
scens, medicorum operam euicit. Interim audiens  
inuentas esse reliquias, relicta ope humana, ad has  
fidem conuerit, & vera opinione in iis, quæ maxi-  
mè necessaria erant, vñus est. Postquam enim b la-  
pidem reliquiarū sacerdotes genu regis imposue-  
runt, evanuit dolor, corporibus quæ deo seruierūt,  
cedens. Quod profecto deus nolens esse dubium,  
magnum signum ostendit eorum, quæ acta erant.  
Nam ex sanctis illis reliquiis subito oleum mana-  
uit, & arcuam perfundens, pedes & totam pur-  
pureā vestem regis imbuit & humectauit, quamob-  
rem vestis hoc modo huinectata, asseruatur in re-  
giis receptaculis, in eorum quæ tum facta sunt, te-  
llimonium, subscriptum enim est Iustiniano Re-  
gi repositorym esse cornu, Litora insigni quadam ve-  
nustate extorta sunt in hunc modum. Duo tem-  
pla Archangelo Michaeli consecrata, ex aduerso  
utrimlibet portum occupant, Vnum in loco, qui  
nus, & sinus. Anaplus dicitur, ad lœvam sicum ei, qui Euxinum

mare ingreditur: alterum in opposito termino. Antiqui litus Proochthus vocabant, quod fermè pro-  
mineat hac parte litoris. Hæc tempa vetustate col-  
lapsa, ut nihil prioris spurcitæ & feditatis relin-  
queretur, funditus eversa mirabili artificio reparauit.  
quibus ædes illa, quam Rex Ioanni Baptista  
posuit, in loco qui appellatur Hebdomos, per quam  
similis est, quanquā hæc non sit vicina mari. In op-  
posito litora olim regiæ erant spectatu dignæ. Has  
deo in hunc modum consecravit. Apud Byzantium  
conuētus erat mulierū in lupanari Veneri seruie-  
n-  
ti.

c In hunc  
modum exor-  
natum est à  
Iustiniano  
principi Ce-  
ras sine cor-  
nu, & sinus.

tium, non quidem sponte, sed vrgenti paupertate.  
 à lenone victum accipiētes, cogebātur subinde per  
 singulos dies corpora vulgare, & viris ignotis, quos  
 casus ferebat, admisceri. Olim enim hic erat leno-  
 nū copiosa familia, quippe qui ex libidinis officina  
 lucrum aucupabātur, in foro publicè alienam pul-  
 chritudinem venditantes, & illaqueantes castita-  
 tem. Rex autem Iustinianus, & Theodora regina  
 inuicem pietate moti, scelestum lupanaris conuen-  
 tum expurgarunt, & expūcto lenonū nomine, mu-  
 lieris paupertate oppressas, ab intemperantia fer-  
 uili liberarunt, dato illis libero victu, & castitate li-  
 bera. <sup>a ipsa hec</sup> Hæc igitur Rex administravit in litore, <sup>b corrupta</sup>  
 quod in dextra occurrit ingredienti Euxinum ma-  
 sunt.  
 re. Priores regias in celebre monasterium commu-  
 tauerunt, in receptaculum scilicet mulierum, quæ pro-  
 pter vitam male actam pœnitentiā agunt. quapro-  
 pter hoc mulierum conuenticulum ob rei similitu-  
 dinem cognominabant, Pœnitētiā. Multis pecu-  
 niarum prouentibus Reges ipsi hoc monasterium  
 locupletarunt. multa præterea, venustate & sum-  
 pribus in primis excellentia ad consolandas mulie-  
 res ædificarūt, ne ad seruāda castitatis munia quo-  
 quomodo segniores fiant. Hęc quidem hoc loco sic  
 habent. Euxinum mare hinc intranti occurrit alta  
 quędam rupes, iuxta litus <sup>b</sup> portui prētēsaj, in qua <sup>c</sup> e  
 sancti Pantaleemonis templum situm est, principio  
 quidem negligenter constructum & diurnitate <sup>b</sup> fredo.  
 temporis satiscés, quod euersum Rex inter ea quæ <sup>c</sup> sancti mar-  
 nis, qui Pan-  
 teleemon di-  
 citur.  
 nunc hic visuntur templa, magnificētissimè repa-  
 rauit, seruato martyris honore, & <sup>d</sup> portus elegan-  
 tia. Ante hoc téplum in loco, qui Argyronius voca-  
 tur, pauperum olim erat receptaculum, quos <sup>e</sup> mor-  
 bus incurabilis peruaserat. hoc veruſtate collapsū,  
 tandem omni alacritate instauratum est, futurum  
 miseris hominibus refrigerium. Iuxta aulam, cui  
 V u. iiij.

a sacer.

Mocharion nomen, vicinam loco, qui <sup>a</sup> Ieron nominatur, alitid templum Archangelo erexit vehementer elegans. Tryphoni martyri ædem collocauit in urbis via, multo labore & tempore invenustatem inexplicabilē detornata. Præterea in Hebdomo Menæ & Menaco Martyribus facellum statuit. In sinistra autē parte, qua itur ad aureas portas, Sanctæ <sup>b</sup> Ias templum inuentum ruinosum magnifico sumptu renouauit. Quæ igitur Iustinianus egit in reficiendis templis, eiusemodi sunt. Quæ per totum Romanorum imperium elaborauit, indulgatim recēdere difficile est, quine riā sermone complecti prorsus impossibile. Sed quid dico per totum Romanorū imperium? quando nec aliorum ædificiorum, quæ hic perfecit, vñ quodque enarrare facile h̄t. Ut autem summarim dicam, quæ in aliis vrbibus & regiis in honestiorem speciem traduxit, tametsi relatu sint dignissima, nō tamen enumerari necessarium esse duco; cum sint à nobis in historia de bellis diligenter declarata omnia. Vnū duntaxat nunc scribam. Regiarū scilicet vestibula, & <sup>c</sup> porticū, quæ vocatur Xalce, usque ad domū Areæ, deinde ex regiis balneum, quod Zeuxippus dicitur, magnas porticus, & deinceps utrimlibet omnia, usque ad forum Constantini nomē referens, huius regis esse opera. Præterea domum ab Hormisda cognominatam, regiis proximā, permutauit; & splendidius transformatam, decenterque regiis aptatam, palatio imposuit. Est forum ante regias columnis circumiunitum, Augusteū vocant Byzantij. in hoc, ad auroram, curia, seu prætorium extructum est, Iustiniani regis opus, quo Romanorum senatus conueniens in principio anni, solemnem festiuitatem peragit. ab hoc etiā foro non longe absit Regis domicilium. Quemadmodum ferunt leonem ex vnguibus aestimandum, sic quoque

c portā, que  
vocatur  
Areæ.

quoque regiarum prestantiam, qui isthac legerint, ex vestibulo cognoscet. Tale est vestibulum, quod Chalcen vocant. Quatuor parietes in coeli altitudinem erectos, & in quadrangulum dispositos, lapidum quorundam apte sculptorum moles sustentat per singulos angulos, adeo ut a fundamento usque ad summitatem muris acclinetur, non tamen loci pulchritudinem violans, sed etiam aliquid similis artificij & commensurationis afferens. Supra parietes octo fornices suspensi sunt, testitudinem totius operis in medio ad sublimitatem sphæricam arctatam continentibus, fastigium picturis ex politum est, non liquenti cera & diffluenti materia coactu, sed concinnatum exiguis tenuibusque lapillis & vario colore nitentibus. Imitantur cum alia, tū homines. Qualis autē pictura sit, indicabo. Pugna est & bellum, diripiuntur multae v̄bes, hinc Italie, inde Libyæ, vincit Iustinianus, duce Belisario. Accedit ad regē dux integrum habens exercitū, tradit spolia, reges, & regna, & que ab hominib. desiderari possunt. Stant in medio Rex & regina Theodora lētis similes, & ob victoriam ferias ageribus. Vandilorum & Gothorum reges adueniunt victi & captiui, circumstas Romanorum senatus, omnes ferias agentes. Hoc lapilli hilari plane & florida facie ostentant, gestiunt omnes & ad blandiuntur regi, diuinos honores illi propter gestorum magnitudinem impartientes. Et hæc quidem sic habent. Ex propontide ad orientalem plagam vrbis naviganti occurrit publicum balneum, quod Aradianæ dicitur, Constantini vrbem alias variam exornans. Hic a atrium rex extruxit, quod vbi prætenditur, & leniter alluitur mari, ut qui hic deambulant præternavigantibus loqui possint. Hæc igitur in confinio maris in prædicto atrio sic habent. Est enim atrium aspectu pulchrum, quod lenes